2019整形美容醫學法學研討會

時間:2019年7月28日 9:00-17:00

地點:台北市中正區仁愛路一段一號台大醫學院301講堂

主辦單位:台灣顏面整形重建外科醫學會、台灣醫事法律學會

協辦單位:元照出版公司、台北市醫師公會

8:15~8:45 報到 8:45~9:00 研討會開幕式致辭

第一場 整形醫美手術特管辦法

座長1:涂智文理事長(台灣顏面整形重建外科醫學會)

座長2: 張惠東教授(國立台北大學法律學系)

9:00~10:30 報告人: 石崇良司長(衛生福利部醫事司)

座長:5分鐘/人題目:特定醫療技術管理辦法與美容醫學品質認證

報告人:20分鐘/報告人:王子杰理事(台灣美容外科醫學會)

人 題目:醫美之現狀:社會需求、法規與政府管理

評論人:20分鐘評論人: 施朝仁院長(台灣醫事法律學會理事)

討論:20分鐘 綜合討論

10:30~10:45 茶敘時間

第二場 高風險整形醫美手術

座長1:王志嘉理事長(台灣醫事法律學會)

座長2:朱兆民檢察長(台灣新北地方檢察署)

10:45~12:15 報告人:陳坤堡理事長(台灣麻醉醫學會)

座長:5分鐘/人 題目:顏面醫美手術麻醉安全

報告人:20分鐘/報告人: 黃淑英常務理事(台灣女人連線)

人 題目:高風險醫療植入物之管理

評論人:20分鐘|評論人:吳振吉醫師律師(臺大醫院耳鼻喉部)

討論:20分鐘 綜合討論

12:15~13:30 午餐

第三場 整形醫美醫療品質

座長1: 曾忠仁理事長(台灣皮膚暨美容外科醫學會)

座長2: 林志潔教授(交通大學科技法律學院特聘教授)

13:30~15:00 報告人: 王拔群執行長(財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會)

座長:5分鐘/人 題目: 醫美產業的品質面面觀

報告人:20分鐘/報告人: 陳泓龍醫師律師 (台灣顏面整形重建外科醫學會)

人 題目:顏面整形微整形的告知說明

評論人:20分鐘|評論人:陳鋕雄所長(國立交通大學科技法律研究所)

討論:20 分鐘 綜合討論

15:00-15:20 茶敘時間

第四場 整形醫美醫療爭議

|座長1:曾漢祺理事長(中華民國美容醫學醫學會)|

座長2: 王皇玉理事長(台灣刑法學會)

15:20-16:50 報告人: 林萍章醫師(林口長庚紀念醫院心臟外科教授、法學碩士)

座長:5分鐘/人 題目: 美容醫療的刑事訴訟

報告人:20分鐘/報告人: 魏麗娟審判長(台灣高等法院醫事法庭審判長)

人 題目:美容醫療的民事糾紛解決機制及效益評估

評論人:20分鐘 評論人: 吳文正醫師(衛生福利部桃園醫院顧問醫師,法學博士)

討論:20分鐘 綜合討論

16:50-17:00 1. 涂智文理事長(台灣顏面整形重建外科醫學會)

會議總結 2. 王志嘉理事長(台灣醫事法律學會)

備註:主辦單位有議程調整之權利,請以網站最新公布為準。

●報名辦法

線上報名:http://www.tafprs.org.tw/actions/action_view.asp?NType=1&id=345 或下載QR Code 行動條碼報名

●繼續教育學分:申請中

台灣顏面整形重建外科醫學會 台灣耳鼻喉科頭頸外科醫學會 台灣醫事法律學會 其他相關學分申請



●報名費

	報名費	檢附證件審查
<會員報名> 台灣顏面整形重建外科醫學會 台灣醫事法律學會	1000元	
〈美醫領域相關醫學會會員〉 台灣耳鼻喉頭頸外科醫學會 台灣鼻科醫學會 臺灣皮膚野美容外科醫學會 台灣皮膚暨美容外科醫學會 中華民國眼科醫學會 台灣整形美容重建手術醫學會 台灣整形外科醫學會 台灣美容外科醫學會 台灣美容外科醫學會 七灣美容外科醫學會 七灣美容外科醫學會 七灣美容外科醫學會 七灣美容外科醫學會 七灣美容外科醫學會 七灣美容外科醫學會 七灣	1500元	請提供會員證明文件審查,傳LINE ID:tafprs
<非會員>	2000元	
<醫學系及法律系在學學生>	300元	請提供學生證件審查, 傳LINE ID:tafprs

●付款方式

- 1. 線上報名連結刷卡
- 2. ATM轉帳及匯款

戶名:台灣顏面整形重建外科醫學會

銀行:合作金庫銀行國醫中心分行(銀行代號:006)

帳號:【5137-717-009570】

(完成付款後收據請傳真或LINE秘書處確認, 傳真電話: 02-66061923 LINE ID: tafprs)

●會議場地交通資訊

地點:台北市中正區仁愛路一段一號台大醫學院301講堂(基礎醫學大樓)

交通:搭乘捷運-臺大醫院站二號出口



●聯絡單位

台灣顏面整形重建外科醫學會秘書處

張碩潔

TEL:02-87923311 轉10284

Email:tafprs@gmail.com, semei74@yahoo.com.tw, <u>Line ID:tafprs</u>

http://www.tafprs.org.tw

